fuerit, mortis sententiam incurrat omniumque suarum rerum 1 mobilium seu immo-

51. p) emendavi; smarnensis cod.

52. a
)

II. cod. Mutinensis; Heinricus — augustus des. D. b
)

seclis cod. Mutin. c
)

deest 6.

‘b sollicitet D; et sic sollicitari V. e
)
presentiam 6. V. f

)
tribuitur si D. s) quoniam D. h

) in

plerisque D. >) dolorum D. k) nostrorumque D. b omnium autem D.

1) Hunc esse Wfdonem Ripensem, cui hic Viborcj civitas nomen dederit, recte iudicat Steindorff
‘Heinrich JIJ.’ II, 94 not. 4 . 2) Cf.

1Archiv’ XII, 700 et
‘
Zeitschrift für Rechtsqeschiclite’ II, 466 .
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bilium facultatem amittat. Ita tamen ut pretium "1 decem librarum" pro legitimo

widrigildo" propinquis perempti p primum inde detur, reliqui rursus medietas eisdem 1
'

propinquis veniat", .altera autem medietas 8 ad fiscum accedat. Si quis vero praedicti

criminis aut de facto aut de consensu accusatus, negare voluerit, aut per duellum, si

5 liber est, si vero servus, per indicium 1 se defendat 1 aut similem sententiam incidat.

Ad hoc autem volumus nostraque imperiali auctoritate sancimus, ut quicumque homi-

nibus praedicti reatus noxiis refugium aut subsidium aliquod praebuerit, omnis eius

possessio in publicum veniat, ipse vero nostram omniumque nostrorum indignationem

incurrat".

io Data v Turegi XY. Kal. Iulii, ind. Y.

53. CONSTITUTIO DE CONIÜGIIS ILLICITIS.

Eadem, editionis subsidia aderant, quae ad constitutionem de, veneficiis edendam ad-

hibuimus, excepto codice Mutinensi 2
. Constitutionem nostram et ipsam in curia Turicensi

anni, 1052, non vero anni 1054 emanasse, dictatus similitudo comprobare videtur, ut iam

i 5 vir cl. Steindorff
‘Jahrbücher Heinrichs III' II, 287 animadvertit. — Stumpf, Dee/. 2452.

(E. 42.)

Heinricus divina pietate secundus" Romanorum imperator 1

’ augustus omnibus

subiectis imperio 0
. Quoniam nobis divinae pietatis providentia imperialis officii curam

commissam credimus*1

,
nos® quoque erga ea quae ad Christianas religiones et ad cultum

2o iustitiae pertinent 1 iugiter sollicitari 8 debemus. Quapropter cum Turegi universali

conventu nostrorum fidelium Italicorum sederemus, orta quaestione 11 de illicitis con-

iugiis, consilio nostrorum principum, archiepiscoporum, episcoporum 1

,
marchionum,

comitum ac indicio iudicum seu k consensu omnium iudicantium huiusmodi sententiam

diffinivimus 1
. Omnia scilicet, quae sancti canones vel sacrae leges nostrorum prae-

25 cessorum inde statuerunt 1